
PENSIERO COMPUTAZIONALE 

CITTADINANZA DIGITALE 

Titolo progetto :”Insieme…in coding” 

Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2018-1246 

CUP I37I17000860007 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
                                                                                  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. D’ANNUNZIO” 

VIALE DELLA REGIONE, 28 – 95040 MOTTA S. ANASTASIA (CT) 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 
C.F.93105100874 – C.M.CTIC83700X – Tel 095306410/Fax 095-306409 

www.icsdannunziomotta.it - e-mail: ctic83700x@istruzione.it 

PEC: ctic83700x@pec.istruzione.it 

CODICE UNIVOCO FATTURE ELETTRONICHE: UFZBRE 
 

PON-FSE – Pensiero Computazionale e cittadinanza digitale 

Progetto: “Insieme…in coding” 

Codice: 10.2.2 Azione 10.2.2A -FSE PON-SI-2018-1246 
Autorizzato il 30-10-2018 prot. N.28252 

CUP: I37I17000860007 

 
Prot. N 3719 /C11 Motta Sant’Anastasia, 17/09/2019 

 
 

Al personale docente 

Al Sito web – all’Albo     

Autorità di Gestione PON 

 
Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie DEFINITIVE TUTOR, ESPERTI e 
PERSONALE ATA “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A - Titolo progetto 

:”Insieme…in coding” Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI- 2018- 1246 - CUP I37I17000860007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
              VISTO il PTOF e il Piano di miglioramento 2019/2022; 

              VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “ per la scuola –   

                    competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 
VISTA L’Avviso prot. n. 2669 del 03 marzo 2017 - Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa.). Asse I – 

 

http://www.icsdannunziomotta.it/
mailto:ctic83700x@istruzione.it
mailto:ctic83700x@pec.istruzione.it


Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2A; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti 

FSE; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti n. 2 del 12/04/2017 e del Consiglio 

d’Istituto n. 2 del 04/05/2017 con cui è stata approvata l’adesione della 

scuola all’ avviso prot. 2669 del 03 marzo 2017 - Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” a supporto dell’offerta formativa. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2A 
 

VISTA la lettera di autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/28252 del 30 ottobre 

2018, della proposta progettuale :”Insieme…in coding”, presentata da 

questo Istituto per il complessivo imposto di € 24.883,40; 

VISTA la delibera n. 5 del 21/12/2018 del Consiglio d’Istituto di formale 

assunzione in bilancio del progetto autorizzato denominato 

”Insieme…in coding” 
 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti 

in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTA la nota prot.n. 37407 del 21/11/2017, avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Pubblicazione del Manuale per 
la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente per oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti; 

 

VISTA La nota prot. 1498 del 09 febbraio 2018 - Disposizioni e istruzioni per  

                      l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

                     2014– 2020; 

VISTO il D. I. n. 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D. A. n.7753 del 

20/12/2018; 

           VISTO Il D.lgs. 50/2016 – Codice degli appalti; 

           VISTO il D.P.R. n° 275/99 - Regolamento dell’autonomia; 

           VISTO Il D.Lgs. 165/ 2001; 

           ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di quattro docenti tutor, di quattro   

                                   docenti esperti e di unità di personale ATA per la realizzazione del progetto   

              VISTA           la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 28/06/2019 e la delibera del 

                                  Consiglio di Istituto n. 3 del 28/06/2019 circa la individuazione delle 

                                  figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto e i            

                                                     relativi criteri di selezione; 
 

VISTA 

 

 
              VISTO 

 

La determina di avvio del progetto “Insieme…in coding”Codice:10.2.2A- 
FSEPON-SI- 2018-1246, prot. n. 3228/C11 del 04/07/2019, 

 
       il Bando pubblicato il 19/07/2019 Prot. N° 3292/C11 

 

 

VISTO L’Avviso A.T.A. pubblicato il 19/07/2019 Prot. N°3296/C11 



 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE le graduatorie e disponibilità ATA provvisorie pubblicate il 30-08-19  

prot.3424/C11 

  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami, entro i termini assegnati, avverso le 

stesse graduatorie e disponibilità ATA 

                VISTI i verbali della commissione n°1 del 16/07/2019 (PROT 3285/C11), n°2 del  

                                26/07/2019 (PROT.N.3324/C11), N°3 (PROT.3393 del 23-08-19), N°4  

                                Del 29-09-19 (prot 3418/C11) 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE per l’assegnazione dell’incarico di Docente 

Tutor , di Docente Esperto e le disponibilità ATA per lo svolgimento  dei moduli collegati al 

progetto “Insieme…in coding”, Codice10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1246 . La presente disposizione, 

con relative graduatorie, viene pubblicata all’albo e sul sito web della Scuola www.icsdannunziomotta.it 

in data 17/09/2019.  

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 
  

Posizione Docente Punteggio Totale Moduli richiesti 

1° Pellegrino Tommasa 53 Tutti e quattro i moduli previsti 

2° Laudani Katia 41,5 Tutti e quattro i moduli previsti 

3° Amore Davide 24,5 Tutti e quattro i moduli previsti 

4° Pappalardo salvatore 17 “InformaTiamo” e “School Code” 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 
  

Posizione Docente Punteggio Totale Moduli richiesti 

1° Rinaldi Ugo 34 “Algo…ritmo Coding” 

1° Vallelunga Angelo 35 “Pronti,Coding…via” 
1° Mangano Renato 17 “InformaTiamo”  

1° Ardito Domenico 45  “School Code” 

 

DISPONIBILITA’ DEFINITIVA PERSONALE ATA 
  

Assistenti Amministrativi Collaboratori scolastici 

1 Panarello Alfio 1 Savoca Alberto 

2 Savoca Carmela 2 Giuffrida Giuseppe 

 3 Malerba Maria 

 4 Signorello Vincenzo 

 

. 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Davide Cantarella 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

 
 

 

 


